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Dvigubos pilietybės problemai spręsti – elektroninė peticija 

Lietuvos Seime vilkinama spręsti dvigubos pilietybės problemą. Naujosios sąjungos pirmininkas 
Artūras Paulauskas dar pernai pateikė projektą dėl referendumo inicijavimo dvigubos pilietybės 
klausimu. Projektui po pateikimo buvo pritarta, bet jį įgyvendinti delsiama.  

 „Dvigubos pilietybės klausimą reikia spręsti kuo greičiau. Mūsų šaliai reikalingas kiekvienas, o ne 
tik Lietuvoje gyvenantis, lietuvis. Negalime elgtis taip, kad emigrantai nusisuktų nuo mūsų šalies. 
Jie taip pat yra Lietuvos dalis“, – teigė socialliberalas A.Paulauskas. 

Liberalų ir centro sąjungos frakcijos narys Arminas Lydeka yra pateikęs Pilietybės įstatymo 
pataisas. Jose siūlyta dvigubą pilietybę suteikti tik Europos Sąjungos šalių piliečiams. Šis projektas 
sulaukė didelio užsienio lietuvių ir teisininkų pasipiktinimo.  

„Dabar Konstitucijoje numatyta, kad dviguba pilietybė gali būti suteikta tik išimtinais atvejais. 
Priėmę siūlomą Pilietybės įstatymo pataisą, pažeistume Konstitucijos nuostatas. Tai labai 
neatsakingas žingsnis. Sieksiu, kad dvigubos pilietybės problema būtų sprendžiama ne apeinant 
Konstituciją, o vieninteliu teisėtu keliu – ją keičiant. O tam reikia rengti referendumą “, – tvirtino 
A.Paulauskas.  

Keldama dvigubos pilietybės klausimą, Naujoji sąjunga teiraujasi ir užsienyje gyvenančių lietuvių 
nuomonės – inicijuojamas parašų rinkimas. Socialliberalai parengė elektroninį peticijos variantą. 
Pritariančius minčiai, kad dvigubos pilietybės problemą reikia spręsti referendumo keliu, kviečiame 
pasirašyti po peticija adresu http://www.peticija.lt/visos/1400.   

Referendumą dėl dvigubos pilietybės siūloma rengti šiais metais, spalio 12 d., kartu su rinkimais į 
Seimą. Surinkti parašai bus įteikti Seimui kaip įrodymas, kad dvigubos pilietybės problema 
lietuviams yra aktuali ir referendumas jai spręsti būtinas.  
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